est satissimōia: q̄z p nā inoleuit in pe  
nā originalis pēci: sed mors violenta  
ēt siq̄s ea meruit ē latissimōia si pa  
tienter sustineat t̄ in grā. Tho. in. 4.  
Sicēdū ēt q̄ peccata dimissa a deo nū  
q̄ redeunt p sequētē culpā: nec q̄ ad  
culpā nec q̄ ad penā vt qdaz dixerūt  
nec etiā in aliq̄ grē pēti h̄z opinōē  
quozdā: q̄ h̄ dixerunt ppter pcēm se  
quēs odij vñ apostasie: vñ p̄tēp̄ p̄fes  
siōis vñ plenitūdis pñie, vñ vñ h̄z eos  
Frēs odit apostata fit sp̄nitq̄ sateri.  
Penituisse piget pristina culpa redit  
Quae opiones ponunt de pe. di. 4. in  
ter. t̄ gl. lūmaria: h̄z reuertunt tātum  
q̄stā ad quēdam grauatois assiz fm  
Tho. i. 4. di. 22. Ex eo vñ q̄ sequens  
pcēm p̄ remissionē pcedētū h̄z q̄sdā  
deformitātē i gratitudis ppter bñficiuz  
pceptū remissiōis. vñ graui reddit  
ip̄z pcēz: q̄ si ec̄t sine tali deformitate  
i gratitudis: n̄ m̄ q̄ talis aggrauatio  
exilla circūstātia faciat pcēz illud di  
gnū tāta pena q̄stā erāt oīa dimissa.  
t̄ sic p̄ istū modū aggrauatois dicūt  
pcēa dimissa redire: vt vident̄ sonāe  
auctoritates sc̄p̄ plures: q̄ habet de  
pe. di. 4. i p̄n. In foro bñano siue secu  
lari siue ecclesiastico p culpa tñ mē  
tali nunq̄ iserit pena. vñ dic̄ lex cano  
nizata. de pe. di. 1. Logitatōis penam  
nemo patiat: cum. s. ē p̄tēta cogitatio  
terminis suis. Occultoꝝ. n. cognitor  
t̄ index est deus: di. 32. erubescat. Cul  
pa aut̄ exterior variat̄ q̄drupliciter:  
q̄z aut̄ sūlit in facto vt furtā t̄ cedes  
aut̄ in dicto: vt cōnūcia t̄ inique aduo  
catōes: aut̄ in scripto: vt falsa instrumē  
ta aut̄ famosi libelli: aut̄ i sūlio: sicut  
cōvūrations: vel cuz quis ē conscius  
cuз latronibus: t̄ suaderet vel fanet eis

Et hec quatuor genera culparum seconde  
randa sunt. et modis sine circumstan-  
tia. s. ex causa ex persona ex loco ex  
tempore ex facti qualitate ex facti quanti-  
tate et ex eventu. Primo ex causa sic  
verbata que. s. sunt illata a magistro  
vel parente impunita sunt quia videlicet  
facta emendatio animo et causa sed cum  
fiant per iram ab extraneo certe puni-  
nuntur. secundo consideranda est perso-  
na et illius qui fecit et eius qui passus  
est aliter. n. puniuntur seruique liberi  
alit q. h. dñm vel parentem. q. q. exen-  
tia et q. q. institutum in dignitate sine re-  
ctorem q. q. priuatum. Pertinet eti-  
ad hanc considerationem de persona etas  
facientes et patientes iniuria. tertio consi-  
derandus est locus: nam idem actus si fieri  
in quolz loco non sacro erit furtu et non  
capite puniendu: si in ecclesia erit sacri-  
legiu et capite puniendu. Quarto considerandum  
est tempus: nam propter tempus solerit discerni  
emansores a fugitiue: et tempus discernit  
effractorum: vel furum diurnum et noctur-  
num et nocturnus quod acrius punitur.

Quinto consideranda est qualitas facti per quam  
furta manifesta atrocius puniuntur quod non  
manifesta et crassatura: quod est violentia  
illata latronibus granisque rixa quod est con-  
flictus altercatio: per hoc est discernitur  
expilatio quod est subtractio regni heredita-  
ria: anque hereditas adeat a furto et pe-  
tulania quod sit per quamdam lassitudinem distingui-  
tur a violentia. Sesto consideranda est quantitas  
facti per quam discernit abige. scilicet q.  
gregem rapit a fure q. ynam sine rapit  
septimo consideratur enet. scilicet si res habuit ef-  
fectum: ut si aliquis est demens nimis est contra  
alium et res habuit effectum adveniat. si non  
habuit effectum non adveniat nisi in  
abusu atrocius que ad aliquem actum

extrinsecus procedunt: sive occidendi causa  
cutello percussit. vel sive attentauerit  
rapere moniales per matrimonio: et alia  
buiusmodi: hec omnia habent ordinem per diuinam i.  
circa principium. Pena autem quod infligitur  
in foro iudiciali sine humano est sub  
triplici genere. Primum genus est pena  
spiritualis: et haec quadruplex excepta ultima  
soluz que inserta in foro ecclesiastico.  
Et prima est increpatio. di. 90. placu-  
it. que est quasi pamphylax ad sequentem  
hunc est locum habet potius in foro seculari

Sed etiam est censura ecclesiastica. i. exco*i*  
cato interdictum et suspensio: etiam vero  
fig. querenti. Et pena exco*i* nunquam puni-  
endum est viuis per peccato alterius  
ut expresse dicit Augustinus. z. 4. q. 3. si habes.  
Nec inferenda est talis pena nisi pro  
culpa vera vel presumpta sine probata. pena  
autem suspensiō vel iter dicti primi sepe  
quod sine culpa sua. Nam iterdictum ciui-  
tas per precium domini et suspeditum clericus ab  
officio propter amissiones visitus vel lepra. Tertium  
est pena depositis vel degradacionis: di. 50.  
si episcopus. quod non potest nisi per creaturam p. p. et non  
potest vel in p. summa et ipso potest: primo taliter  
de suspicione: postmodum cessante contumacia  
excommunicari: deinde depositio: z. 3. q. 4. fore  
vbi autem ifert depositio per creaturam: et si cor  
rigibilis appareat post hanc penam non ex  
co*i*catur. Quarta pena est infamia qua  
punitur quod est sine culpa sua: nam et sa-  
ci viri aliqui obsecro infamantur quod de per  
mittit ad eos humiliatio ne extollantur  
ex laude exhibita: aliqui ultra eos me-  
riti: ut dicit Gregorius. 6. q. 1. sive plurimi. sive in  
iudicio humano bac non puniuntur nisi per cul-  
pa sua: ut. 6. q. 1. infames. vel alterius: ut in  
crimine lese maiestatis. 6. q. 1. sive cum  
militibus. Secundum genus penae est pena  
corporalis: et hec est multiplex.

prima quidē incarcerationis v'l absti  
nēcie sive ieiunij que solent infligi in  
incarceratis pro eoꝝ sceleribus in vtro  
qꝝ foro. De hac potest intelligi illud  
c. si quis contristatus: di. 90. z. 27. q. i.  
si homo esles. Secunda est pena verbea  
tionis que etiam in vtroqꝝ foro infer  
tur: sed nō nisi pro peccato proprio: vt  
z. 25. di. 6. salomon vero. z. 23. q. 5. circu  
celliones. Tertia est trūcationis mē  
broꝝ. Quarta est mortis. et bac pu  
blici pena nō vtitur indicium ecclesia  
sticum. Dictum estn. Petro: Lōne  
te gladiū tuū in vaginā. Matth. z. 6. i  
mo ecclā c̄ dī t̄cedē p̄cīsne occidāt̄  
moderate m̄. z. 23. q. 5. reos sanguinis.  
In indicio autē seculari nuncq; debet  
inferri pena mutilationis vel occisi  
onis sine culpa propria cōmissa fm  
Tho. z. z. q. 108. Nec etiam talc̄ po  
test inferre reo quicq; index vel re  
ctō: sed habens merum i instuz im  
perium ex se vel ex delegatōe. Quinta  
ē pena exiliū q; vtit vterqꝝ foro: di. 100.  
in ea synodo. Exiliū autē b̄ p̄t esse tri  
plex. Unuz ex incerto loco: vt cuꝝ qꝝ  
detrudit̄ in monasteriū: et de adult.  
peruenit. Aliud a certo loco qf. s. p  
hiberet̄ stare in loco certo. z. q. i. in p  
mis. Tertiū ab omni loco vt cuꝝ iter  
dicit̄ qbusdā penitētib̄ ne morētur i  
aliquo loco vltra vnu vel duos dies: de  
pe. di. 6. sacerdos. Pēa autē seruitutis  
ipōis et p̄ leges et canōes i certi casib̄  
Tertiū gen̄ pene ē amissio sbe tpal  
vel dignitatis. et hec c̄t̄ inferit̄ in foro  
eccl̄asticō et seculari et aliquo sine cul  
pa p̄p̄a. Mā ppter crīmē lese maesta  
tis amittit̄ s̄lī b̄ditatē p̄naz et ille  
giūni honorib̄ p̄uat̄ eccl̄astic̄ et se  
cularib̄. Et qnq; qdē usere b̄ p̄ca ali

cui simp̄r. s. publicatiōis v'l p̄fiscatio  
nis omnū bonorꝝ sic i hētic]: di. 8. q  
iure. et di. 63. hadrian⁹. aliqui infertur  
i certa parte: v'l q̄stitate p̄ iuria illa  
te p̄sone vel loco. z. q. 4. si quis contu  
max. et c. sigs in atrio. que m̄ q̄stitas  
arbitrio iudicis reclinqēda est. aliqui  
vo. p̄ satisfactione illati dāni iponit̄  
vt pro furto vel rapina et b̄i. Et nō  
fm Guil. q; cū pena iudicinal' d̄ cōi  
cōsciu partiū apponi loco interesse  
peti pōt sine ipedimēto q̄stū ē iterē  
cui om̄issa ē. s. d̄ ac. empti. et p̄dia. Si  
vo appōat̄ p̄ca p̄ p̄tia peti pōt in  
totū. s. d̄ colla. bo. l. z. Si aut appona  
tur i fraudē v̄suraz: n̄ pōt peti: et de  
emp. et ven. ad nr̄am. concordant oēs  
Ver. et de arbi. in gl. super. c. dilecti.  
Et idē exp̄esse dicit̄ Inno. et de pe. i  
glo. c. suā. et addit̄ idē credimus q; c̄t̄  
si p̄ca iterē excedat: licite tota peti  
Satis et v̄r̄ hosti. in glo. ibidē cōcor  
dari sp̄cialit̄ d̄ pena iudicinal: et addit̄  
si aliq; partiū de adimplēdo dicto ar  
bitriꝝ fecit qdō potuit: s; tñ paupertate  
vel ipotētia presta totū iplere n̄ potu  
it: s; mero iure teneat̄ ad penā insolū  
dā m̄ d̄ benignitate canonica nibil ē  
v̄tra q; iterē exigēda. sic intelligas  
et de pe. suā. Cōvētionalis aut̄ et iindi  
ciū facta peti p̄ q̄stū iterē et tñ nisi ap  
ponat̄ i fraudē. Itē i p̄dicti ita nō s;  
clericis emūḡ crudelit̄. Idē et ho. i  
suā. suā dicit̄ q; religiosi p̄nt peti pena  
ab eo q; n̄ suā arbitriū: sive i pecūia  
q̄statis sive in alio: vi. i. q. 7. Quotīcō  
Pena etiāz i iure pm̄issa peti potest  
iz. q. ij. eps qui mancipiūm. Item iu  
dicialē petere possunt. Cōvētionalis  
aut̄ peti pōt: q; succedit loco itē: s; n̄  
cā anūtie. Hos. et Ver. simp̄r dicūt̄

q̄ persone ecclesiastice possunt exige  
re penas tam a iure inductas q̄ mē  
toales. Pena at soluta vt dicit Bo. i sū.  
nō obstat h̄cū sive s̄mā arbitrijā nisi  
in cōpromisso dictuz sit q̄ p̄ea soluta  
remaneat s̄mā rata. C. d̄ trāsac. l. cum  
pponas. Idē Ber. Itē h̄z Huil. tam  
dñi q̄ milites et ecclesiastice p̄sonē re  
tinere p̄t illas penas q̄s leuāt h̄z cō  
suetudinē legitimā et statuta regiōis  
nec peccāt q̄n i hac parte subest cā: et  
seruaf iuris ordo: et sit nō pp̄ter cupi  
ditatē: s̄z pp̄ter zelū iusticie. Nec ob.  
q̄ pena accedat dānū: q̄ b̄i pene nō  
solū pp̄ter interesse statute sunt: sed c̄t  
pp̄ter criminā punienda. Sūt tamē  
reperāde pensat circūstātē: s̄z et secu  
rius eset b̄i excessus emēdas i pios  
v̄sus erogare. Item cum re meretur  
mortem: et index ex iusta cā nō insert  
ei ad utilitatē rei publice habens sup  
h̄ auctoritatē. Si omittat illā penā i  
pecuniaria n̄ ex auaritia: s̄z ex iusticia  
n̄ peccat. Et vt dicit Bos. Si oia bona  
sua exigeret nō videt nimis: q̄ vt dī  
Job p̄mo. Luncta q̄ h̄z h̄o dabit pro  
aia sua. i. vita. Et si quis pp̄ter maleficiūz  
pecunia multat nō possit soluere: p̄t  
ei omittari i corpore i carcerationem  
s. v̄l verberationem. i. 4. q. 6. si res ad  
penas aut legū positas h̄ tūs gressores  
n̄ tenet ipse tūs gressor n̄si postq̄s fue  
rit adiudicata. i. p̄. q̄ re fuerit p̄ s̄māz  
indicus adēnat: vt dicit Rai. et Tho.  
z. z. q̄ sufficit q̄ prestet emendam  
rei ablate v̄l iniurie facte ad arbitriū  
boni viri. H̄nālit. at iudices p̄tire p̄t  
suos subditos iux̄ qualitatē culpas et  
null' alius. i. 6. q. 6. i. i. Nā iurisdictō si  
ne coherēdō nulla ē: de offi. dele. pa  
storāl. Scias tū q̄ penas maiores: vt

deponere quo ad forū ecclesiasticum  
vel decapitare quo ad forū secularē:  
nō possunt iudicēs n̄si maiores: q̄ c̄t  
dicimē habē mez i periuiz: vt ep̄i i ec  
clesiasticis: dī. z. 5. perlectis. et cr̄te pba  
to: vt dicit Hosti. Si certa pena repe  
ritur in iure illa infligēda ē nō mol  
lior neq; durior. Aliogn insamis fit  
index: n̄si h̄z facēt. s. in remittendo: v̄l  
dimittēdo penā: cū v̄d̄z expedire rei  
publice et scandalum tollēdū et h̄z i: et  
ipse sup hoc h̄z plenāz p̄tatem: et v̄bi  
effet alteri facta iniuria passus iūrīa  
vellet remittē: ut dicit Tho. z. z. q. 6  
7. Posset et augere penam aliquādo  
ad terrorē alioz q̄ p̄nīst ad culpam  
q̄ multis crassantibus op̄. ē ex. ff. d  
pel. offert. Q̄ si plures pene taxate  
sunt: tūc arbitrio iudicis relinquent  
et dī illā iterponere que maḡ tumet:  
et vt lit. nō vt. qm̄ frequēter. Si vo  
certa pena statuta nō ē: sed iudici cō  
mittit dī egitate seruata semper i h̄n  
manuorem partem declinare: extra v̄  
transac. ex parte. In penis. n. benigni  
or est iterpretatō facienda: ex v̄ regi.  
iur. li. 6. Et maxime mitigare debet:  
cū cā subest: puta q̄ n̄ ex proposito:  
sed casu culpa commissa est: vel pro  
pter etatem: et huiusmodi.

Septem sunt casus qui excusant  
hominem a culpa.

L nō fīm Rai. q̄ septem sunt  
e q̄ excusant a culpa. Prīmū  
est mentis alienatio: que alie  
natio tripliciter contingit: scilicet per  
stuporem: et sic vider Aug. excusare  
Loth qui volunt filias prostituere vt  
hospites liberaret: distin. i. 4. quod aut

Vel per furorem. i5.q.i aliquos. et p  
ebrieratem: vt i5.q.i. ebriae sunt. Et  
intelligas si ex toto tales sint mente  
alienati: alii non excusarentur a toto  
sed a tanto. Scdm est coactio q si  
fuit absoluta excusat a toto: si ceditio  
nata excusat a tanto: di.50. presbyte  
ros. Tertiu est deceptio: vt si forte  
aligs doolo alteri decepit secur p erro  
re pbabilē aligd: vltomisit. z.4.q.z. i le  
ctū. Hec tñ fallit in his q n l ignorar  
e: vt q sunt h fidē: vel expressa dei p  
cepta. i6.q.i. si cupis. Quartu ē ml  
titudo i fili peccato: s: h n excusat a  
peccato nec a pena diuinī indicij. vñ  
Aug. Nā ppitere. n minus ardebunt  
q: cū mulius ardebūt. z.q.i. multi. Sz  
relenat hoc ad penā aliqliter. Nam  
correctio aliqui omittitur cū multitu  
do ē scelē ad vitādū scādalū scisma  
tis vel grauis mali. di.44. omessatio  
nes. z di.50. vt cōstitueret. Similiter  
z suetudo km Inno. excusat qñq. s.  
a pena tpali. di.4. deiq. sed nō a cul  
pa z a pena eternali: imo auget clpā  
ex d sive. c.vl. Quintu ē etas z hec  
excusat a toto: sicut infans vel puer n  
doli capax. i5.q.i. illud relatum. Qñq. n  
a toto excusat: vt si ē doli capax: ex d  
delic. pue. c.i. Allie vo etates km earū  
varietatē attenuat z grauant pecca  
ta z penas: ar.86. di. tanta. Sextuz  
ē casus: et si xtingat dādo operā rei  
licite: z adhibēdo omnē diligētia: z de  
bita excusat a toto: ex d homi. Johā  
nes. Sz si dabat operā rei licite: vñ  
adhibuit oēm debitā diligētia dādo  
operā et rei licite excusat a tanto: di.  
50. clericō. Septimū ē iocatio siue  
ludus: z si ludus noxi ē: vel et hone  
stuo: s: n cui debita diligētia excusat a

tanto. i5.q.i. illud relatum. Et nota q  
postq ḡ semel punitus p aliq cr̄ie  
sz Rai. nō d̄ aliqua pena ei infligi: ga  
n̄ iudicabit de i bis idipm. Haū. z.c.  
z nemo d̄ duplicitate iudicē: steri: et  
d̄ iudi. at si. Multoties tñ p eadē cul  
pa sponitur multiplex pena siml i eo  
de iudicio. Nā tunc ocs ille pene ac  
cipiunt p aliq vna q p se sufficiens n  
fuiiss. Sed i diversis indicij n l̄z bis  
in idipsum iudicare: vt dictum ē: nisi  
forte cresceret stumacia: ex vt lit. n  
cot. qñ frequenter. Sic z diuina cle  
mētia peccata dimissa in vltōnez ve  
nire n patit. z.4. si illic. De penis  
q inferunt a indicib⁹ habes etiā in  
fra in tertia parte. n. de indicij.  
Amen z gloria christo.

Explicit tractatus de  
censuris.

- Excoicatio contra injicientes manus  
 violentias in personas ecclesiasticas,  
 capituluz p̄mū. charta.i.  
 Quindecim casus in quibus injiciens  
 manus in personas ecclesiasticas: nō  
 est excōicatus. c.3.  
 Sexdecim casus in quibus excōicatu-  
 tus p̄ injectionem manū violētaz in  
 personas ecclesiasticas potest absolu-  
 ni citra papā. c.4.  
 Que dicat enormis iniuria circa hu-  
 iusmodi injectionē manū: et q̄s pos-  
 sit ab ea absoluere. c.5.  
 Excōicatio ī insecurtores cardinaliū  
 pape reseruata.ca.2. c.6.  
 Excōicatio ī bannientes épos: et ad  
 hoc operam dantes pape reseruatur  
 capi.z. c.6.  
 Excōicatio contra omnes hereticos  
 et pape refuat absol'ō.c.4. c.7.  
 Excōicatio contra fautores recepta-  
 tores hereticorum pape reseruatur  
 absolutio.c.5. c.8.  
 Excōicatio contra sepelientes hereti-  
 cos et fautores credentes et recepi-  
 tores eorum.c.6. c.8.  
 Excōicatio contra rectores impedi-  
 tes vel non iuvantes épos et inqui-  
 sidores in inquisitione hereticorum vel  
 creditum eis et fautorum et recep-  
 torum.c.7. c.9.  
 Excōicatio contra inquisidores male  
 et contra conscientiam excententes ta-  
 le officium contra quosdam: et pape  
 reseruatur absolutio.c.8. c.9.  
 Excōicatio ī inquisidores et commissa-  
 rios eoz illicite extorquentes pecunia  
 sub p̄textu ingſitōis.c.9. c.10.  
 Excōicatio contra eos qui iniuntur  
 ordinationibꝫ: vel alienationibꝫ de
- rebus ecclesiasticis factis a scismaticis  
 vel etiam beneficijs.c.10. c.10.  
 Excōicatio contra eos qui non tenet  
 romanā ecclesiā esse capitalē: vel nō  
 posse condere canones: vel non esse  
 ei obediendū.ca.ii. c.ii.  
 Excōicatio ī incendiarios ecclesiastiz  
 vel locoꝫ pioꝫ: et si fuerint denuncia-  
 ti: pape refuat absol'ō.c.12. c.ii.  
 Excōicatio ī refractores locorum sa-  
 croꝫ pape refuat absol'ō post denū  
 ciationē.ca.13. c.ii.  
 Excōicatio contra falsarios litteraz  
 apostolicaz: et pape reseruatur ablo-  
 lutio.cap.14. c.12.  
 Excōicatio ī videntes scienter litteris  
 papalibus falsis.c.15. c.12.  
 Excōicatio contra capientes litteras  
 papales seu bullas in curia: nō o ma-  
 nibus pape vel deputati ad hoc.  
 capi.16. c.12.  
 Excōicatio contra corrigentes aligd  
 in litteris papalibꝫ: et pape reseruatur  
 absolutio.capi.17. c.12.  
 Excōicatio contra facientes statuta ī  
 ecclastica libertatē: et reseruari ea sa-  
 cientes: et scriptores eoz et officiales  
 indicantes fin ea.ca.18. c.12.  
 Excōicatio ī oēs dños phibentes ib  
 ditos ne faciant obsequia corporalia  
 plonis ecclasticis.c.19. c.14.  
 Excōicatio contra visurpantes patro-  
 natū de nouo in locis pīs vel visurpa-  
 tes bona vacantium ecclesiarum,  
 capitul.zo. c.14.  
 Excōicatio ī cōpellentes platos et p̄so-  
 nas ecclasticas ad summēdū ecclias  
 vel ecclesiastica bona eis.c.21. c.15.  
 Excōicatio contra concedentes rep-  
 presalias et videntes in clericos: et bona

- clericorum.ca.22. c.15.  
Excoicatio contra grauitates personas ecclasticas in sevel suis; ppter qd no luerunt eligere eos pro quibus roga ti erant.ca.23. c.15.  
Excoicatio contra impedientes personas ne litigent in foro ecclesiastico in causis; in quibus ex iure vel consuetudine vel ex ipetratis a curia poti tali iudicio exigunt.ca.24. c.15.  
Excoicatio contra dños et officiales dantes lñiam grauandi clericos vel suis consanguineos ppter sñias latae contra eos.ca.25. c.16.  
Excoicatio contra facientes exigere et exigentes a clericis et religiosis; et personis ecclesiasticis.ca.26. c.16.  
Excoicatio contra imponentes tallias et exactiones clericis et ecclesiasticis personis.ca.27. c.17.  
Excoicatio contra extorquentes per vim vel metu a censuris ecclesiasticis absolutionem.ca.28. c.18.  
Excoicatio contra cogentes diuinam officia celebrari in loco interdicto; et contra excoicatos vel interdictos encantantes ad diuinam; et contra admonitos non exemtes.ca.29. c.18.  
Excoicatio contra facientes statuta; et usure soluuntur vel solute non restituuntur et iudicantes fin ea.ca.30. c.19.  
Excoicatio portantes phibita sara cenis vel mittentes; vel de portib; exibi pmitentes.ca.31. c.19.  
Excoicatio euntes ad sepulchrum sine lñia; et e papalis.ca.32. c.20.  
Excoicatio portantes et expoliantes euntes ad curiam; et redeuntes et naufragium facientes et pape reseruantur.ca.33. c.20.  
Excoicatio contra clericos sponte participantes et scienter cum excoicatis a papa in diuinis; et pape reseruantur absolutio.ca.34. c.20.  
Excoicatio contra sepelientes interdictos tempore interdicti; et contra sepelientes excoicatos a iure vel usurari os manifestos.ca.35. c.20.  
Excoicatio contra contrahentes matrimonium scienter in gradibus prohibitis; vel cum monialibus; et contra religiosos et moniales professos; vel ordinarios in sacris contrahentes. capitulum.36. c.22.  
Excoicatio contra coicantes cum excoicatis nominatis scienter in criminis clamioso.ca.37. c.23.  
Excoicatio contra facientes aliquem interfici per assassinios; vel etiam mandantes.ca.38. c.24.  
Excoicatio contra procurantes et conservatores non se intromittat de aliis quod de manifestis iniuriis scienter. capitulo.39. c.24.  
Excoicatio 5 doctores et magistros docentes in scholis suis ad docendum retinentes leges vel physicam religiosos hinc dimisso.ca.40. c.25.  
Contra magistros et scholares qui super conducendis alioz hospitii in lesionem vel iudicium habitatiu audet hospitium venire ante tempus conditionis elapsum.ca.41. c.25.  
Excoicatio contra mittentes nuncium vel scripturam cardinali alicui; vel secreto loquentes eis; dum scilicet in clausi per electorum pape.ca.42. c.25.  
Excoicatio contra dños et rectores ciuitatis; ubi sit electio pape si non servant ea que debent fin constitutis.

- illam vbi periculum circa ipsa electi  
onē.c.43. c.25.
- Excoicatio ɔtra assumentes officiū  
senatoris seu reguminiis urbis; sine li-  
centia pape; et pape reseruatur abso-  
lutio.ca.44. c.26
- Excoicatio ɔ impedītes visitationē  
monialium fienda p̄ suos supiores p̄  
monitione m̄.c.45. c.26
- Excoicatio contra singentes fraudu-  
lenter casum per quem iudex ad ali-  
quā mulierem p̄ uestimoniō mittit;  
vel vadit.cap.46. c.26
- Excoicatio contra ingerentes se ad  
habendum curaz alicuius populi al-  
terius lingue sine licētia diocesani il-  
lius populi.c.47. c.26.
- Excoicatio contra eum qui se gerit  
p̄ papa cum non est electus a duab⁹  
partibus cardinalium; et sequaces ei⁹  
cap.48. c.26.
- Excoicatio ɔtra assumentes statum  
seu vitam beguinaz; et biżochoz non  
approbatū et platos souentes talez sta-  
tum.cap.49. c.27
- Excoicatio ɔ eos qui absoluti ppter  
aliquē casuz mortis ab eo qui alias n̄  
poterat; si cessante impedimento nō  
se preseret ei qui legitime poterat ab  
soluere.cap.50. c.27
- Excoicatio contra clericos locantes  
domos manifestis usurarijs alienige-  
nis sen⁹ exercētib⁹.c.51. c.29
- Excoicatio ɔtra impeditentes seque-  
strationem scāz p̄ ordinariū sup̄ aliquā  
bñficio ex eo q̄ vna sūma diffiniūta ē  
lata ɔ pcessum apud sedem apostoli-  
cam.ca.52. c.29
- Excoicatio contra clericos et religio-  
sos qui inducunt aliquē ad iurandū  
vel vouchendū vel pmittendū; vt sepul-  
chram eligant apud ecclesias eoruž;  
vel electaz non mutent pape reserua-  
tur.ca.53. c.30.
- Excoicatio ɔ religiosos excūtes clau-  
strū ad audiendū leges vel physicaz  
et ɔbentes dignitatē et ɔ omnes sa-  
cerdotes.ca.54. c.30
- Excoicatio ɔtra religiosos pſessos si  
dimittunt hñtū temerarie; vel si acce-  
dunt ad studia sine licētia suorū p-  
latoz.ca.55. c.31
- Excoicatio contra religiosos omnes  
qui sine licētia parochialis dant sa-  
cramēta eucharistie.c.56. c.32
- Excoicatio ɔtra religiosos qui in pre-  
dicationib⁹ vel alibi dicunt aliquid  
ad retrahendū homines a solutione  
decimaz.cap.57. c.34.
- Excoicatio ɔtra religiosos ōcs non  
ſuantes iterdcm a papa posituz vel  
ordinarijs qñ sciunt matricē ecclesiā  
illud seruare.ca.58. c.34.
- Contra religiosos qui cū omiserint  
conſientiam facere sibi conſitentib⁹  
de decimis ſoluendis predican po-  
ſtea.ca.59. c.34.
- Excoicatio cōtra monachos et cano-  
nicos regulares; qui non habētes ad  
ministratiōnem curias principū in-  
trant; vt dñificent monasterium; vt  
prelatum ei⁹.c.60. c.35.
- Excoicatio ɔ monachos tenentes ar-  
ma infra septa monasterij fine licētia  
abba.ūm.ca.61. c.35
- Excoicatio contra mendicantes; qui  
sine licētia pape recipiunt noua lo-  
ca ad habitandū vel mutat vel alie-  
nat ī recepta.ca.62. c.35.
- Excoicatio ɔtra religiosos souentes  
lz

beghinos vel beghinas in illo statu.  
cap.63. c.36.  
Excoicatio contra fratres minores ad  
mittentes illos de tertio habitu bea-  
ti Francisci ad diuina tempore int̄di-  
cti.capi.64. c.36.  
Excoicatio contra facientes aliquod  
pactū vel pmissionē ipsaliū p aliqua  
gratia vel iusticia obtinenda i curia  
romana: et dantes et recipientes ex-  
dicta pmissione vel pacto: et pape re-  
seruat absolutio.c.65. c.37.  
Excommunicatio contra exenteran-  
tes et scindentes corpus defuncti pro  
osiblēs eius transferendis: et pape re-  
seruat absolutio.c.66. c.37.  
Excoicatio s̄ ordinatos simoniace: et  
s̄ ordinantes.c.67. c.37.  
Excommunicatio contra omnes si-  
moniacos: et pape reseruat absolutio-  
nē.c.68. c.37.  
Excoicatio s̄ non revelantes simoni-  
am quam nouerunt: et est papalis.c.  
69. c.38.  
Excoicatio contra recipientes aliquod  
tpale: vel dantes p ingressu mōste-  
riorum: et pape reseruat absolutio-  
nē.cap.70. c.38.  
Excoicatio contra impugnantēs lit-  
teras electi pape ante suam coronati-  
onem.c.71. c.38.  
Excoicatio contra glosantes seu ex-  
ponentes elemen. illam. Exiui de pa-  
radiso i scholis suis.c.72. c.38.  
Excoicatio contra ingredientes mo-  
nasteria monialium ordinis predica-  
rum.c.73. c.38.  
Excoicatio contra ingredientes mo-  
nasteria monialium ordinis minoz.  
capi.74. c.38.

Excoicatio contra facientes libellos  
famosos vel cantilenas vel ribimos  
in detractione ordinis predicatorum  
et minorum: et pape reseruat abso-  
lutio.ca.75. c.39.  
Contra predicantes docentes et defē-  
dentes q̄ pdicatores et minores non  
sint in statu pfectōis: et q̄ n̄ liceat eis  
pdicare et. c.39.  
Quicunq; presumunt in locis pdica-  
toz violentiam dñabilem exerce-  
sunt excoicati. c.39.  
Excoicatio contra retinentes apostla-  
tas pdicatoz in monasterijs suis ni-  
si eos et. c.39.  
Excoicatio in favorem mēdicantiz  
de transferendis fratribus: et est papa-  
lis. c.39.  
Excoicatōes papales que continent  
in pcessu iii sit annualū in curia l  
cena dñi.ca.76. c.39.  
De cā mali excoicationis maioris.  
ca.77. c.40.  
De causa formalī excommunicatiois  
ca.78. c.43.  
De cā efficienti siue de eo qui pōt v̄l  
non pōt excoicari.c.79. c.44.  
De eo q̄ non pōt excoicari. c.45.  
De eo q̄ pōt excoicari. c.46.  
De cā finali excoicatiois: et de effectū  
bō siue nocimētiis ei?.c.80. c.46.  
De absolutō a maiori excoicatione  
quomodo fieri debeat et a quo.  
capi.81. c.49.  
Tinimus secundus de minori excoica-  
tione.ca.82. c.51.  
In quibus casibns cōicando cum ex-  
coicatis incurritur minor excoicatio  
cap.83. c.52.  
Constitutio Martini qnti super non

euitatis excoicatis. c. 2.	c. 54.
De interdicto ecclastico. c. 84.	c. 55.
De iterdicto in generali. c. 85.	c. 56.
De interdicto in speciali. c. 86.	c. 56.
De iterdicto singulari. c. 87.	c. 56.
De interdicto quod fit ab homine. capi. 88.	c. 57.
Contra quos possit fieri silia interdictum. ca. 89.	c. 57.
De effectu iterdicti. scilicet quo sit suadere et a quod divinis cessationibus. c. 90.	c. 59.
De forma seu modo ponendi interdictum capi. 91.	c. 63.
De privilegiis fratrum predicatorum et minorum quo ad interdictum.	c. 64.
De susi ensione. ca. 92.	c. 64.
De suspicione in qua incurrit per simoniam. cap. 93.	c. 65.
De suspicione in qua incurrit per notoriem fornicationem. c. 94.	c. 66.
De pluribus suspensionibus propter dinneras casus. c. 95.	c. 66.
De irregularitate. c. 96.	c. 70.
De irregularitate propter homicidium capi. 97.	c. 72.
De irregularitate bigamie. capi. 98.	c. 76.
De irregularitate ex illegitimatione capi. 99.	c. 76.
De irregularitate heresis cum alijs irregularitatibus varijs. c. 100.	c. 78.
De penis in genere. ca. 101.	c. 80.

Explicit tabula super titulis de censuris ecclesiasticis rendi patris et domini domini fratris Antonini archiepiscopi Florentini: de ordine predicatorum. AMEN.

¶ Antissimum et in Christo pater: et dominus noster dicitur. Paulus divinitus predictus: qui pridem super plebanius remissionib[us] que semel in vita et in articulo mortis conceduntur formam et normam iusticie: ne passim si ne exceptione quorundam criminum pluviosores reddantur eluviosores homines ad peccandum per regulam in cancellariam apostolica publicatam statuit et ordinavit: quod in quibuscumque concessionibus et facultatibus absoluendi casus infra scripti tantum spoliis sedis apostolice reservati secundum intelliguntur excepti: videlicet offense ecclesiastice libertas: violationis interdicti ab eadem se de ipso positum: criminis heresies: spirationis in personam aut statum romani pontificis: siue cuiuslibet offense in obedientie sine rebellionis eiusdem positionis vel sedis apostolice presbytericidij offense presolis in episcopum seu alium prelatum: in maioris deputationis: vel occupationis aut deinastationis temporum romane ecclesie medietate vel immediate subjectarum: ac etiam invasionis romipetarum: seu quorumcunque aliorum romam venientium: probationis deviationis causarum: ad dictam curiam: delationis armorum et aliorum exhibitorum ad partes infidelium impositio[n]is nouorum onceps realium vel personalium ecclesiis vel ecclesiasticis personis simonie super ordinibus vel beneficiis exequendis in eadem curia contrarie: et qualiter in casibus contentis in bulla que consuevit in die certe domini per predecessores suos Romanos pontifices publicari. Considerans quod plerumque contingit suam. Subiunctimodis facultates et confessio[n]alia